Дополнительное соглашение №__________________ об изменении порядка оплаты и стоимости обучения
к Договору об образовании на обучение по образовательным программам среднего профессионального образования

от ________________20 ____  № ___________________

Санкт-Петербург
"____" _____________ 2022 г.
Федеральное государственное автономное образовательное учреждение высшего образования «Санкт-Петербургский политехнический университет Петра Великого» (ФГАОУ ВО «СПбПУ»), осуществляющее образовательную деятельность по образовательным программам среднего профессионального образования на основании лицензии от 19 февраля 2016 г. №1949 (бланк серия 90Л01 №0008982), выданной Федеральной службой по надзору в сфере образования и науки, срок действия бессрочно, и свидетельства о государственной аккредитации от 26 декабря 2018 г. №2973 (бланк серия 90А01 №0003118), выданного Федеральной службой по надзору в сфере образования и науки, срок действия до 26 декабря 2024 г., именуемое в дальнейшем «Исполнитель», в лице проректора по образовательной деятельности Разинкиной Елены Михайловны, действующей на основании доверенности от 27 декабря 2021 г. № юр-505/21-д,
и______________________________________________________________________________________________________________________,
(наименование юридического лица)

именуемый в дальнейшем «Заказчик», в лице

_______________________________________________________________________________________________________________________,

(фамилия, имя, отчество (при наличии) представителя Заказчика)

действующего на основании ______________________________________________________________________________________________,

(реквизиты документа, удостоверяющего полномочия представителя Заказчика)

и______________________________________________________________________________________________________________________,

(фамилия, имя, отчество (при наличии) лица, зачисляемого на обучение)

именуемый в дальнейшем «Обучающийся», совместно именуемые «Стороны», в связи с увеличением уровня инфляции, предусмотренного основными характеристиками федерального бюджета на очередной финансовый год и плановый период, на основании приказа ректора от 28.04.2022 № 951 «Об утверждении стоимости обучения на 2022/2023 учебный год для обучающихся на условиях договора (контингент российских граждан) по программам среднего профессионального образования», и в связи с изменением порядка оплаты заключили настоящее Дополнительное соглашение (далее – Соглашение) к Договору об образовании на обучение по образовательным программам среднего профессионального образования от __________________ 20____ № ________________ (далее - Договор) о нижеследующем:

1. Изложить подпункты 3.1, 3.2 и 3.3 раздела «3. СТОИМОСТЬ ОБРАЗОВАТЕЛЬНЫХ УСЛУГ, СРОКИ И ПОРЯДОК ИХ ОПЛАТЫ» Договора в следующей редакции:

3.1. Полная стоимость образовательных услуг за оставшийся период обучения Обучающегося на дату заключения настоящего Соглашения составляет _______________________ (_________________________________________________________________________ _____________________________________________________________) рублей (НДС не облагается пп.14 п.2 ст.149 НК РФ).

Стоимость образовательных услуг, предоставляемых Обучающемуся за один учебный год, на момент заключения настоящего Соглашения, составляет _______________________ (________________________________________________________________________

_____________________________________________________________) рублей.

Увеличение стоимости образовательных услуг после заключения настоящего Соглашения не допускается, за исключением увеличения стоимости указанных услуг с учетом уровня инфляции, предусмотренного основными характеристиками федерального бюджета на очередной финансовый год и плановый период.
3.2. Оплата за обучение может производится:

3.2.1. в 3 этапа (расчетных периода):

-  первый этап (расчетный период) – за период с сентября по декабрь текущего учебного года;

-  второй этап (расчетный период) – за период с января по март текущего учебного года;

-  третий этап (расчетный период) – за период с апреля по июнь текущего учебного года;

3.2.2. единовременно за год обучения.
Оплата производится в безналичном порядке на банковский счет Исполнителя, указанный в разделе 9 настоящего Договора.

3.3. Оплата образовательных услуг производится:

3.3.1. в год зачисления на обучение Обучающегося, выполнившего условия приема в ФГАОУ ВО «СПбПУ» в качестве студента, в течение 5 (пяти) банковских дней с даты издания приказа о зачислении; в последующем оплата обучения производится не позднее даты начала соответствующего расчетного периода.

3.3.2. при восстановлении на обучение, переводе из другой образовательной организации/выходе из академического отпуска, отпуска по беременности и родам и отпуска по уходу за ребенком в течение 5 (пяти) банковских дней с момента заключения договора об образовании/выхода из соответствующего отпуска; в последующем оплата обучения производится не позднее даты начала соответствующего расчетного периода.

2. Во всем, что не предусмотрено настоящим Соглашением, действуют положения Договора.

3. Настоящее Соглашение является неотъемлемой частью Договора и вступает в силу с момента его подписания Сторонами.
4. Настоящее Соглашение составлено в трех экземплярах, по одному для каждой из сторон. Все экземпляры имеют одинаковую юридическую силу.

	Исполнитель:
	Заказчик:
	Обучающийся:

	ФГАОУ ВО «СПбПУ» (Санкт-Петербургский политехнический университет Петра Великого);

Место нахождения: 195251, Санкт-Петербург,

Политехническая ул., 29

Банковские реквизиты:

ОГРН 1027802505279

ИНН 7804040077, КПП 780401001

р/с 40503810990554000001

Банк получателя:

ПАО «БАНК САНКТ-ПЕТЕРБУРГ»

к/с 30101810900000000790

БИК 044030790

КБК 00000000000000000130

ОКТМО 40329000
Проректор по образовательной

деятельности
____________________________ /Е.М. Разинкина/

Согласовано:

Директор Института среднего

профессионального образования

____________________________/Р.А. Байбиков/

Код дохода образовательной программы:

112900000
	___________________________________
___________________________________

___________________________________

(наименование юридического лица)

Юридический адрес:

___________________________________

___________________________________

Банковские реквизиты:

ОГРН _____________________________

ИНН ______________________________

КПП ______________________________

р/с ________________________________

Банк получателя: ___________________

___________________________________

к/с ________________________________

БИК ______________________________

телефон: __________________________

e-mail: ____________________________

Подпись: _________________________

	_________________________________

_________________________________

_________________________________

фамилия, имя, отчество (при наличии)

Дата рождения: ___________________

Адрес места жительства:____________

_________________________________

_________________________________

паспорт: серия, номер ______________

когда и кем выдан: ________________
_________________________________

телефон: _________________________
e-mail: ___________________________

Банковские реквизиты (при наличии)

_________________________________

_________________________________

Подпись: ________________________

2